[image: ][image: img_lu_ufpa.gif][image: ]

Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará
Instituto de Tecnologia
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval

REQUERIMENTO DE DESLIGAMENTO DO PROGRAMA

A desistência do Programa por vontade expressa do aluno regular não lhe confere o direito à volta ao curso, ficando cancelada qualquer bolsa de estudos concedida.

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Eu, ________________________________________________________________________, Matrícula: ____________________, RG: ___________________CPF: ___________________, Endereço: __________________________________________________________________, Telefone: _______________________, E-mail: _____________________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval (PPGENAV) em nível de _____________________, da Universidade Federal do Pará (UFPA), vem respeitosamente solicitar à Coordenação do PPGENAV, Desligamento do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval.

Belém, _______ de __________________ de _________.

_________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Assinatura do (a) Discente
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Naval (PPGENAV)
Avenida Augusto Correa, nº 01 – Guamá – Belém/PA – CEP: 66075-110
Telefone: 3201-7034 ; E-mail: ppgenav.ufpa@gmail.com; Site: http://www.ppgenav.propesp.ufpa.br

Página 1 de 1

image1.png
I I El sTITuTo 08
it
UFPA

image2.png

image3.png
PPGENAV

Programa de Pés-Graduacéo em

<L ENGENHARIA NAVAL